

Nr 69.

Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1938 kl. 10 f. m.

Utlåtande, angående provisorisk avlöningsförstärkning under budgetåret 1938/39 till befattningshavare vid riksdagens verk.

I en till bankoutskottet avlåten, den 28 april 1938 dagtecknad skrivelse hava *fullmäktige i riksbanken* hemställt, att bankoutskottet ville föreslå riksdagen *dels* besluta, att provisorisk avlöningsförstärkning måtte under budgetåret 1938/39 utgå till befattningshavare i riksbanken i enlighet med de grunder, som komme att fastställas för enahanda avlöningsförstärkning åt andra befattningshavare i statens tjänst, *dels ock* bemyndiga fullmäktige att för ifrågavarande ändamål av riksbankens medel använda erforderligt belopp.

I skrivelse till utskottet den 13 april 1938 hava vidare *fullmäktige i riksgäldskontoret* hemställt, att bankoutskottet måtte föreslå riksdagen medgiva, att provisorisk avlöningsförstärkning åt befattningshavare vid riksgäldskontoret, riksdagens hus, riksdagsbiblioteket samt justitieombudsmannens och militieombudsmannens expeditioner måtte under budgetåret 1938/39 utgå enligt de grunder, som av riksdagen kunde varda fastställda för enahanda förstärkning åt andra befattningshavare i statens tjänst.

Utskottet vill erinra, att statsutskottet i utlåtande nr 163 med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 272 föreslagit riksdagen medgiva, att provisorisk avlöningsförstärkning åt vissa befattningshavare i statens tjänst m. fl. må i överensstämmelse med av departementschefen i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 18 mars 1938 förordade grunder under budgetåret 1938/39 utgå enligt de närmare föreskrifter, som meddelas av Kungl. Maj:t. Riksdagen har numera bifallit statsutskottets ovanberörda utlåtande.

Utskottet.

I likhet med fullmäktige i riksbanken och i riksgäldskontoret anser bankoutskottet, att provisorisk avlöningsförstärkning bör under budgetåret 1938/39 tillkomma befattningshavare vid riksdagens verk enligt samma grunder, som bliva fastställda för andra befattningshavare i statens tjänst. Kostnaderna för avlöningsförstärkningen synas böra bestridas beträffande riksbanken av riksbankens medel och beträffande övriga riksdagens verk av ett särskilt anslag under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. I utlåtande nr 70 upptager utskottet till behandling frågan om beviljande av anslag för sistnämnda ändamål för budgetåret 1938/39.

På grund av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken och i riksgäldskontoret förevarande framställningar, må

1) besluta, att provisorisk avlöningsförstärkning åt befattningshavare vid riksdagens verk må under budgetåret 1938/39 utgå enligt de grunder, som bliva fastställda för enahanda förstärkning åt andra befattningshavare i statens tjänst; samt

2) förklara, att kostnaderna för ifrågavarande provisoriska avlöningsförstärkning skola bestridas beträffande befattningshavare vid riksbanken av riksbankens medel.

Stockholm den 28 maj 1938.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 68.
